parte de éstas plazas para las hijas de Caciques.

Salieron las cinco Religiosas de Madrid á 3 de Enero de 1710, y después de muchos trabajos llegaron cuatro

á Lima, habiendo muerto la Madre Vicaria en Buenos-Aires. Hicieron su entrada en Lima las cuatro Religiosas

en el dia 4 de Febrero de 1711.

(Sacado del archivo de éste Monasterio).

ERECCIÓN DE LA CONGREGACIÓN DE S. HIPÓLITO DE MÉJICO EN ORDEN REGULAR.

Innocentius Papa XII. Ad perpetuam rei memoriam.

Ex debito pastoralis officii, quo Ecclesise Catholicse, per universum terrarum orbem diifusse,

regimini divina dispositiono prsesidemus, Congregationes Christifidelium pietatis et Chris-

tianse charitatis operibus, ad Pauperum Infirmorum et Convalescentium subventionem et

utilitatem, laudabili studio incumbentium, paterno charitatis affectu prosequimur, felicique

illarum statui, ac, ut personse, quse tam pium vitae institutum susceperunt, in ea vocatioue, in

qua vocatse sunt, perseverent usque in finem, opportunis rationibus et favoribus providere

studemus, sicut, ómnibus mature consideratis, ad Omnipotentis Del gloriam, piorum operum

incrementum et animarum salutem expediré in Domino arbitramur.

Dudum siquidem, postquam quondam Bernardinus Alvarez ínsula, dum viveret, Civitatis

Mexican. in Indiis Occidentalibus Hospitale, sub invocatione S. Hippolyti Martyris, in cujus
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festivitate olim dicta Civitas ab idololatris gentilibus detenta, ad Christianorum potestatem

devenerat, prope et extra muros ejusdem Civitatis, pro pauperibus Christifidelibus Tníirmis et

Convalescentibus curandis, aliisque pietatis operibiis exercendis, sub certis statutis et ordioa-

tionibus, de Ordinarii loci licentia, erigí et fundari curaverat, fel. rec. Gregor. PP. XIII,

Praedecessor noster, supplicationibus, ipsiiis Bernardiní nomine, sibi super hoc hiimiliter por-

rectis inclinatus, erectionem et fundationem Hospitalis ac Statuta et ordinationes hujusmodi

approbavit, illisque perpetuar firmitatis robur adjecit : et alias prout rec. mem. Sixti Papse V,

similiter Príedecessoris nostri, Litteris,cum proedictiis Gregorins Príedecessor, antequam ejus

Litterae super prsemissis conficerentur, rebus humanis fuisset exemptus, sub plumbo in forma,

Eationi congruit, desuper expeditis, uberius continetur. Postmodum vero pia3 memorite Cle-

mens PP. VIII, etiam Prsedecessor noster, fidedignorum relatione accepto, Hospitale praedic-

tum, benedicente Domino, adeo excrevisse, ut in prsedictarum Indiarum Occidentaliura

partibus alia Hospitalia et similia exacta et fundata extitissent, per quasdara suas, in simili

forma Brevis die 2 Aprilis 1596, emanatas Litteras, infer alia ordinavit seu concessit, quod

omnia et singula Hospitalia hujusmodi, tam erecta, quam in posterum erigenda, eorumque

Confratres, et pro tempore existentes in eisdem Indiis Occidentalibus, ómnibus et singulis

gratiis, privilegiis, praerogativis, facultatibus, indultis, indulgentiis, tam spiritualibus, quam
temporalibus, et favoribus a simili me. Pió V, acpraedictis Gregorio et Sixto Praedecessoribus,

necnon a quibusvis alus Eomanis Pontificibus, etiam Prsedecessoribus nostris, Hospitalibus

Joannis Dei, eo nimlrum in Sanctorum numerum nondum relato, nec Ordine Pratrum ejusdem

S. Joannis Dei adhuc instituto, tune nuncupatis, Regnorum Hispaniarum quomodolibet con-

cessis, uti, frui et gaudere libere et licite possent et valerent, in ómnibus et per omnia, perinde

ac si ipsis nominatim et seque principaliter concessa fuissent. Ac deinde ipsi Clementi Prsede-

cessori pro parte tune existentium, Superioris, Fratris Majoris nuncupati, dicti Hospitalis

S. Hippolyti et Confratrum, tam ejusdem Sancti Hippolyti, quam aliorum sex Hospitalium ab

eo dependentium, expósito, quod dicta Hospitalia, sub pra^dictorum statutorum, et Ordinatio-

num observatione,. spatio plurium annorum prospere et feliciter administrata, ac tam spiri-

tualibus, quam temporalibus incrementis aucta, et in unam Congregationem S, Hippolyti

nuncupatam redacta fuerant, sed sucessu temporis familiaris experientia, ususque quotidianus

docuerat, plerosque ipsorum Hospitalium Confratres, emissis licet de more castitatis et pau-

pertatis votis, insuscepto tamen per eos vitse Hospitalitise instituto, ex eo prsesertim quod ipsi

perpetuas Hospitalitatis et obedientise votis in aliquo obstricti non essent, minime perseverare.

Ídem Clemens Praedecessor, ad supplicationem eorumdem, Fratris Majoris et Confratrum, quod

de caetero et in perpetuum omnes et singuli dictorum Hospitalium Confratres, tune et pro

tempore existentes, duotantum, videlicet Hospitalitatis et obedientiae vota emittere deberent,

per alias suas Litteras, anno Incarnationis Dominicas 1604, Kalendis Octobris, Pontificatus

sui anno décimo tertio, sub plumbo expeditas, statuit, aliaque sub certis modo et forma dispo-

suit, ordinavit et indulsit, prout in his posterioribus sub plumbo, et praedictis in forma, Brevis,

ipsius Clementis Praedecessoris Litteris etiam uberius respective continetur.

Cum autem sicut dilectas Joannes de Cabrera, Procurator Generalis prsedictae Congregationis

S. Hippolyti, Nobis nuper expon! fecit, Confratres Hospitalium et Congregationis hujusmodi,

ex quo dictus Clemens Praedecessor eos memorata dúo tantura Hospitalitatis et obedientiae

vota emittere deberé, sicut praemittitur, statuit, alia dúo praedictae castitatis et paupertatis

vota emittere omiserint, seque dictorum dumtaxat Hospitalitatis et obedientiae votorum ratione

ad perseverandura in Hospitalibus et Congregatione praedictis, minime teneri existiment, inde

vero varia inconvenientia dimanare dignóscantur
; praeterea quia, juxta posteriores ejusdem
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Clementis Prsedecessoris Litteras prsedictas, ad electionem Fratris Majoris dictse Congrega-

tionis celebrandam, viginti ex antiquioribus ejusdemCongregationisConfratribus, considerata

et computata ipsorum antiquitate, a tempore emissorum per eos dictorum duorum votorum

Hospitalitatis et obedientise, convocan debent et nonnunquam ínter ipsos antiquiores sic con-

vocandos aliqui modicse peritiae reperiuntur, hiñe eveniat, ut aliquis minus peritus ad officium

Fratris Majoris hujusmodi aliquando eligatur, ac proinde ipse Joannes, Procurator Generalis,

dictam Congregationem in perfectam et formalem Eeligionem, sub regula Sancti Augustini,

ita ut illius Fratres obedieutise, castitatis et paupertatis, necnon Hospitalitatis vota in actu

eorum Professionis regulaiis emittere teneantur, erigi, ac loco dictorum viginti antiquorura

Confratrum, alios viginti, peritiores scilicet et magis graduatos, dicti Fratris Majoris electores

constituí et deputari; necnon, tam binas Clementis, quam Sixti Praedecessorum Litteras prse-

dictas, ac gratias, indulgentias, facultates, antelationes, privilegia et indulta, per eas Hospi-

tali et Congregationi prgedictis concessa et communicata, ad Congregationis, sic erigendse,

favorem innovari, et Apostolicse confirmationis nostrae patrocinio communiri, ac alias in prse-

naissis opportune a Nobis provideri et, ut infra, indulgeri plurimum desideret.

Nosejusdem Joannis, Procuratoris Generalis, votis hac inre, quantum cum Domino possu-

mus, favorabiliter annuere volentes, eumque a quibusvis Excommunicationis absolutum

íbre censentes, supplicationibus ejus nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de

nonnuUorum Ven. Fratrum nostrorum S. K. E. Cardinalium super hoc negotio a Nobis spe-

cialiter deputatorum, qui illud mature perpenderunt, et circa memoratam Fratris Majoris

electionem nihil innovandum esse censuerunt, consilio, prsefatam Congregationem Sancti

Hippolyti Martyris in formalem Regularem Religionem sub regula S. Augustini cum votis

solemnibus castitatis, paupertatis et obedientiae, necnon Hospitalitatis, auctoritate Apostólica,

tenore prsesentium perpetuo erigimus et instituimus, eamque, sic a Nobis erectam, illiusque

Confratres, Hospitalia, Ecclesias et personas quascumque sub immediata nostra et hujus

Sanctse Sedis protectione et subjectione suscipimus. Porro gratias, indulgentias, facultates,

antelationes, privilegia et indulta prsefata, dummodo sint in usu ac licita et honesta, nec sint

revocata aut sub aliqua revocatione comprehensa, Sacrisque Canonibus et Concilii Tridentini

Decretis aut posterioribus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis vel Regularibus

dictse Congregationis, sic a Nobis erectse, institutis non adversentur, auctoritate et tenore

praefatis confirmamus et approbamus, illique inviolabilis Apostolicse firmitatis robur

adjicimus.

Decernentes ipsas prsesentes Litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore

Batum Romae, apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 20 Maji 1700, Pontifi-

catus nostri anno nono.

(Bul. Rom. de Mainardo, Consi 195).

Nota. Se mencionan en los Fastos, Ord. 445.

CONSTITUCIONES DE LA ORDEN DE SAN HIPÓLITO DE MÉJICO.

Innocentius Papa XII. Ad perpetuam rei memoriam.

Ex injuncto Nobis divinitus Apostolicse servitutis muñere, ad ea, per quae Christianse

Charitatis et Hospitalitatis opera ubique locorum, ac prsesertim in remotíssimis ab hac

Sancta Sede partibus, opportune promoventur, favorabiliter intendentes, Christifidelium Con-

gregationes in id ipsum laudabili studio incumbentes Apostólico favore prosequimur;..

Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus Filius Joannes de Cabrera, Procurator Generalis
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Congregationis Charitatis, sub titulo Sancti Hippolyti Martyris, in Civitate Mexican. aliisque

partibiis Indiarum Occidentalium novissime a Nobis in Keligionem erectse, quod pro felici

prosperoque dictse Congregationis regimine et gubernio factse fuerunt nonnullae Constitutiones,

quse revisse et examinatse ac in unum collectse sunt tenoris, qni sequitur: (Consequuntur

Constitutiones.)

Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, dictus Joannes, Procurator Generalis,

Constitutiones hujusmodi, quo firmius subsistant et serventur exactius, Apostolice confir-

mationis nostrge patrocinio communiri plurímum desideret : Nos ipsius Joannis, Procuratoris

Generalis, votis hac in re, quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere volentes,

eumque a quibusvis Excommunicationis... absolutum fore censentes, supplicationibus ejus

nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de nonnullorum Ven. Eratrum Nostro-

rum S. K.. E. Cardinalium, super hoc negotio specialiter deputatorum, qui rem mature

discusserunt, consilio, omnes et singulas Constitutiones praeinsertas auctoritate Apostólica,

tenore prsesentium confirmamus et approbamus, illisque inviolabilis Apostolicae firmitatis

robur adjungimus...

Batum Romse, apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatóris, die 21 Junii 1700, Pon-
tificatus nostri anno nono. (BuL Kom. de Mainardo, Const. 197.)

No ta. No hacen mención los Fastos.

ERÍGESE EN ORDEN REGULAR LÁ CONGREGACIÓN DE LOS BELEMITAS.

Clemens Papa XL Ad perpetuam rei memoriam.

Ex debito pastoralis officii, quo Ecclesise Catholicse, per universum terrarum orbem diffusse,

regimini, Divina dispositione prsesidemus, Congregationes Christifidelium pietatis et Chris-

tianse charitatis operibus ad pauperum infirmorum et convalescentium subventionem et

utilitatem laudabili studio incumbentium, paterno charitatis affectu prosequimur...

Alias siquidem, nempe anno 1653, postquam in civitate Guatimalse in Indiis, singular!

pietate quon. Petri de Betancur a Sancto Josepho, viri, ob ejus erga Deum amorem ac

pauperum convalescentium segrotantiumque charitatem, aliasque ejus virtutes (ut asserebatur)

satis abunde clari, Confraternitas Bethleemitarum nuncupat, prius Ordinarii et deinde Sedis

ApostolicsB auctoritate confirmata, exordium desumpserat, ac benedicente Domino adeo

excreverat, ut ad annum 1687 undecim Hospitalia cum Domibus Eeligiosis, in quibus

plures Religiosi, nedum in segrotantium, convalescentium ac contagioso morbo laborantium

cura seque pie et laudabiliter se exercebant, verum etiam in puerorum eruditione sedulo

incumbebant, integre erecta et fundata reperirentur, fel. rec. Innocentius Papa XI, Prsede-

cessor noster, attento tam ejusmodi spirituali rerum augmento, et ex eo quia praedictse

Confraternitatis viri strictius Dei servitio se mancipari cupiebant, supplicationibus dilecti

Eilii, Eoderici a Cruce, qui tune ad almam urbem nostram, tune suam, pro expetenda

iliarum Confraternitatum erectione in veram et religiosam Congregationem, cum concessione

Generalatus pro prima vice in ejus persona, missus fuerat, benigne inclinatus, dictam Con-

fraternitatem, seu Societatem Confratrum Bethleemitarum pauperum convalescentium in

Congregationem, sub regula S. Augustini, sub quibusdam Constitutionibus, auctoritate

Apostólica perpetuo erexit et instituit... Postmodum vero idem Innocentius Prsedecessor

accepto, eumdera Eodericum Professionem in eadem Congregatione, juxta prsedictas Consti-

tutiones expresse emisisse, illum in primum Superiorem Generalem dict» novse, per eum
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erectíe, Congregationis, per íilias suas in eadem forma Brevis die 14 Juriii ejusdem anni 1687

emanatas Litteras, ad sexennium, a die, quo idem Eodericus ad Civitatem Guatimalen.

prsedictam advenisset, numerandum, cum ómnibus et singulis prserogativis, piseeminentiis,

facultatibus, auctoritate, pri\rilegii3, gratiis et indultis achonoribiis et oneribus, quse ejusmodi

Superiori General!, per easdem Constitutiones ab eo confirmatos supradictas, tribuebantur

et prsescribebantur, Motu proprio et ex Cjsrta scientia sua, deque Apostolicse potestatis pleni-

tudine, constituit et deputavit...

Cum autem, sicut dilecti Filii, Michael a Jesu Maria, Procurator Generalis, et Franciscus

a S. Antonio plurium graviorum vocalium dictge Congregationis Procurator in Curia, ejusdem

Congregationis nomine Nobis nuper exponi fecerunt, quamvis in bujusmodi eorum religiosa

Congregatione singula, quse veros et formales decent Regulares, tum respectu habitus, tum

cseterorum operum, ad quse juxta prsedictas Constitutiones tenentur, adimpleantur, ac octo-

decim in Congregatione hujusmodi Hospitalia, totis numeris absoluta, de prsesenti reperiantur,

necnon in Liman, et Mexican. pro qualibet Domo religiosa quinquaginta vel circiter, in

cseteris vero quadraginta, triginta aut viginti quinqué, et singulis respective Hospitalibus

non miñus duodenario numero Religiosi collocari et assistere soleant ; nihilominus ipsi Ex-

ponentes ipsam Congregationem in veram et formalem Religionem, in qua non vota Simplicia,

ut de prsesenti, sed expressa et solemnia, sicut in quatuor Mendicantium Ordinibus, cseterisque

approbatis Keligionibus, in posterum ab ómnibus perpetuo profiteantur...

Nos eorumdem Michaelis et Francisci, Procuratorum, votis hac in re, quantum cum

Domino possumus, favorabiliter annuere volentes... praefatam Congregationem Bethleemi-

tarum, in Indiis Occidentalibus, in veram Religionem cum votis solemnibus ex integro,

etiam ab iis, qui hactenus vota hujusmodi in eadem Congregatione emiserunt, emittendi : ita

tamen ut nova vota emittentes prius de inefíicacia pr^ecedentium votorum ad constituendum

eos veros Religiosos certiorentur, auctoritate Apostólica, tenore prsesentium, perpetuo erigimus

et instituimus.

Decernentes easdem prsesentes Litteras firmas validas et elB&caces existere et fore, etc.

Datum Romae, apud S. ]?etrum, sub annulo Piscatoris, die 3 Aprilis 1710, Pontificatus

nostrianno décimo. (Bul. Rom. de Mainard., Const. 140.)

Nota. Se menciona en los Fastos, Ord. 475.

FUNDACIÓN DE LAS NAZARENAS EN LIMA.

Venerabili Fratri Archiepiscopo Limano, sive Vicario Capitulari Metropolitanse Ecclesise

Limanse in casu vacationis illius Sedis Archiepiscopalis legitime deputato.

Benedictus Papa XIII.

Venerabilis Frater, seu dilecto Fili, salutem et Apostolicam Benedictionem.

Sacrosancti Apostolatus officium humilitati nostrse, meritis licet imparibus, áb setenio

Pastore commissum, salubriter exequi, adjuvante Domino, jugiter satagentes; ad ea, per quae

Monasteria et alia loca regularla devoti fceminei sexus ubique locorum opportunis rationibus

erigí et instituí valeant, propensis studiis intendimus, ac in id ipsüm tendentia piarum aní-

marum vota libenter exaudimus, sicut ad gloriam Omnipotentis Dei ad Religionís íncrementum

et animarum salutem cognoscímus in Domino expediré.

Nuper siquidem pro parte dilectarum ín Christo Filiarum Oblatarum, Congregationis Naza-

renas nuncupatarum, civitatis Limanee nobis expositum fuit, quod cum quondam Antonia
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Lucia de Spiritu Sancto, quadraginta et ultra ab hinc annis, congregatis octo virginibus nobi-

libus virtutique propensis, in quadam domo, intra muros dictas Civitatis empta, de tune

existentis Arcliiepiscopi Limani, iliiusque Vicarii in spiritualibus Generalas, consensu seces-

serit, ibique laudabiliter cum dictis, et alus octodecim virginibus vixerit, ibique dictse Vir-

gines habitum Jesu Nazareni, scilicet tunicam puniceam induerint, et pro cingulo ligent

funem ex junco et coronam spineam in capite deferant, necnon alteram fuñera ex eolio pen-

dentem ac sandalia in pedibus ac nonnullis anni diebus, et praesertim in majori hebdómada et

singulis feriis sextis, Crucem humeris in Redemptoris Nostri Passionis memoriam superim-

ponere soleant, quod etiam singulis diebus faciunt, dum ad refectionem accedunt, ac singulis

noctibus, dum ab hora nona ad decimam pios passus vi» Crucis exercent, eamdem Crucem. in

humeris deferunt, et paucis horis somnum capiunt in lecto conflato ex tribus tabulis absque

alio tegumento, qutim uno stragulo aut ladice ex gossypio altero ipsis inherente, alio vero

propter decentiam cum pulvinari ex lana absque linteis, vel alia tela, prseterquam in casu

infirmitatis ; sub prsefata autem túnica eo tantum habitu, qui ad modestiam requiritur,

utuntur absque subucula, tunicam tantum ex lana habentes super carnibus, pedibus nudse

cum sandaliis tantum ex fuñe, cellaque latitudinis quatuor et longitudinis quinqué tantum

brachiorum illius mensuras inhabitantes, ac tali forma vitam ducentes, talibus austeritate

poenitentia et oratione cum alus partioula'ribus formis, ut ex tránsmisso ad infrascriptam

Cardinalium Congregatiohem processu apparere asseritur, ut exinde ingens illorum populorum

sedificatio exorta fuerit, et in dies augeatur et vigeat; Templum vero diotarum Exponentium

unum ex primariis dictse Civitatis, tam in ornatu, quam in devotorum fidelium frequentia

praefulgeat, ac in eo interior et exterior sacristía existat. Cumque bo. mem. Melchior de

Liguan, dum vixit, Archiepiscopus Limanus methodum vivendi earumdem Exponentium

fuerit admiratus, continuo in encomia hujusmodi Instituti se díffundebat ; et subinde, eo vita

functo, illius Successor, etiam bo. mem. Antpnius de Zoloaga, pariter, dum vixit, Archiepis-

copus Limanus, illarum vitse methodum considerans, illamque summopere laudans, et cupiens,

quod per consueta vota et clausuram perpetuara in forma Religionis confirmaretur, suas

Litteras charissimo in Christo Filio nostro, Philippo, Hispaniarum Regi Catholico, per quas

ipsum de Instituto hujusmodi certiorem reddebat, ad ejus obtinendura assensum dedit, ut

príefati Conventus erectionem permitteret sub Regula Sauctae Theresise a Jesu, cura pro illius

manutentione quinquaginta millia et ultra petia, monetae illarum partium, adessent, et dilecti

Pilii, Capitulum et Canonici etiam dictae Civitatis pro dicta erectione suas queque preces

eidem Philippo Regi porrexerint; Ipse vero Philippus Rex ejusmodi erectioni assentitus fuit,

utinRegiis Diplomatibus constare dicitur; ut autem prsemissa executioni demandentur,

ipsae Exponentes earum Institutum, cum erectione dictse Congregationis in Monasterium cum
clausura et sub Regula Carmelitaru'ra Excalceatorum Sanctse Theresiae, per Nos confirmar!,

dictamque Regulara in ómnibus, quae ejusmodi Instituto minime obstant, observar! deberé,

cum conservatione habitus supradicti, quem gestant, et participatione omniura Indulgentia-

rum alus Religionibus sub eadem Regula Carmelitarura Excalceatarura hujusmodi militanti-

bus» ac etiam numerum Religiosarum dicti novi Conventus erigendi ad triginta tres in

memoriam annorum Domini Nostri Jesu Christi minui nunquara posse, ac pro fundatione dicti

Monasterii et ad institutionera Religiosarum, quse illi adscribentur, ab uno ex duobus Monas-

teriis Carmelitarura prsefata) Civitatis, illas quas Tu, aut tuus Vicarius in spiritualibus

Generalis elegerit cura titula quoad tres Priorissse, Subpriorissse et Vicarise, ad hoc ut ad

annura, tanquam Fundatrices et Magistrae dictis novis Religiosis assistant, transferri posse

pliirimum desíderant cum Constitutionibus per dicta Exponentes observandis tenoris sequentis

vide.licet

:
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« Constitutiones Nazarense, quse a Monialibiis Discalceatis Jesu Nazareni Civitatis Limanse

in Kegno Peruvii, quae sub Eegula et Constitutionibus Sanctse Theresise a Jesu militant

observandse sunt, ultra Constitutiones, quas Moniales Sanctse Theresise profitentur. Primo :

Moniales Nazarense, quse sub Kegula Sauctse Theresise vivero et eam profiteri cupiunt, scire

debent, observare semper teneri, nedum ejusmodi Instituti Theresiani Regulam, adhuc et

Constitutiones, quas observant Moniales Discalceatse ejusdem Sanctse, in iís ómnibus, in qui-

bus noviter adjiciendis non contrarientur, verum etiam citra omne peccatum, nisi in casu

contemptus, peculiares omnes adjectas Constitutiones., quse sequuntur, observare eodem modo

deberé. Secundo: ítem Moniales Nazarense excederé numerum triginta trium non possint, juxta

numerum annorum, quos Salvator Noster vixit in Mundo. Tertio : ítem incedere debent

indutse habitu et túnica talari violacei coloris, prsecinctse fuñe pro cingulo, spinea corona ad

caput, sandaliis ad pedes et fuñe ad coUum pendenti. Quarto : ítem ut vivam praeferant imagi-

nem Jesu Nazareni, in cujus et obsequium et imitationem sunt institutse, debeant portare ad

humeros crucem ligneam in die Veneris singulis septimanis et integra hebdómada sancta et

alus anni diebus et actibus Communitatis ab Archiepiscopo Limano semel injungendis.

Quinto : ítem curare sem{)er ita debent jugem et continuam meditationem Mysteriorum

Passionis Christi et Dolorum SSmse Matris ejus habere, ut die ac nocte in ómnibus suis spiri-

tualibus exercitiis in choro ot extra illum hsec sit earum prsecipua recordatio et singulis nocti-

bus ab hora nona usque ad decimam piis exercitiis Vise Sacrse occupentur, portantes etiam

cruces ligneas ad humeros, juxta earum vires arbitrio Superiorissse. Sexto : ítem in Missa

Conventuali, cui omnes assistere tenentur, bis in septimana Sacram Eucharistiam, prsevia

confessione Sacramentan, juxta discretionem directorum sumant, et post Sacram Communio-
nem dimidiam horam in gratiarum actionem expendant. Séptimo : ítem singulis diebus

recitare in communi debeant coronam Deiparse Virginis cum septem Pater et Ave et alus

septem Salve Regina in memoriam Dolorum ipsius Sacratissimse Virginis, pro exaltatione

Sanctse Ecclesise, Suramo Pontífice, Sacro CoUegio Cardinalium, atque pro Episcopis, Sacer-

dotibus et ómnibus Ecclesise Ministris. Octavo : ítem debeant adeo aspere corpora propria

pertractare, ut, vestibus moUibus omnino expulsis, nunquam se vestibus lineis, nisi in casu

infirmitatis, induant; sed túnica lanea et excalceatse cum sandaliis semper procedant. Nono :

ítem tribus diebus in hebdómada jejunare teneantur et tenapore Adventus et Quadragesimse,.

Quatuor Temporum et Vigiliarum totius anni aliquse saltem illarum, quarum vires id suppe-

tant, ad discretionem Prselatse, debeant esse solo pane et aqua contentse, ita ut prsefatis diebus

nunquam deficiánt aliquse vel saltem aliqua, quse hac mortificatione reliquas ad exemplum

trahat. Décimo : ítem ter in qualibet septimana debeant in communi propria corpora disciplina

affligere, et singulis diebus in hebdómada sancta. ündecibo : ítem debeant ita demisse

juxta sanctam paupertatem, quam profitentur, vivere, ut in earum dormitoriis cellulse qua-

tuor ulnas latitudinis et quinqué longitudinis non excedant, in quibus non sit supellex, quse

paupertatem Evangelicam non redoleat. Pro lecto non nisi tabulatum breve habeant cum dua-

bus cooperturis lañéis et cervicali et culcitra ex eodem materiali áspero, nisi in casu infirmi-

tatis, et in reliquia ornatus excederé non debeat parvam mensam, sedem ex tabula nuda et

nonnuUas imagines papyreas Jesu Christi, Deiparse Virginis et Sanctorum. Duodécimo : ítem

in horis, in quibus labori vacent, pialectio spiritualis vel alise pise devotiones numquam defi-

ciánt. Décimo tertio : ítem Priorissse Monasterii in laboriosis et valde pcenalibus exercitiis ita

charitative et discreto se gerere quoad Moniales particulares debeant, ut non nisi juxta unius-

cujusque vires illis prsefata laboriosa et pcenalia exercitia permittant, aliud suavius loco

dispensatorum illis injungendo. Curare tamen omnino debent, ne tanta sit earum condescen-

TOM. I. 70
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dentia, ut relaxationi occasionem dent. In quo, sicut et in ómnibus, judicio, dispositionibus,

directionibus et nandatis suorum Superiorum subjectse omnes esse debent, qui interpretan et

moderari prsedictas Constitutiones pro sua prudentia semper poterunt. Die decima séptima

Angustí anno Domini millesimo septingentésimo vigésimo sexto, Sacra Congregatio Eminen-

tissimorum S. R. E. Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum, ad quam SSmus Dominus

Noster supplicem libellum remisit, atiento voto Eminentissimi D. Cardinalis Bellugae ad

hujusmodi negotium examinandum ab eadem Sacra Congregatione deputati, censuit, si

Sanctitati Su» placuerit, per suas Litteras Apostólicas, in forma Brevis, Archiepiscopo

Limano, sive Vicario Capitulan, in casu vacationis Sedis Archiepiscopalis, committi posse,

ut veris existentibus narratis, ad fundationem Monasterii Claustralis pro Oratricibus Oblatis

Nazarenis, retento ab ipsis habitu Nazarenarum, sub Regula et Instituto Discalceatarum

Sanctse Théresise et cum participatione gratiarum et indulgentiarum, quibus ipsse Theresianse

potiuntur et gaudent pro suo arbitrio et conseientia, servatis servandis, deveniat, ac tres

Moniales ex dictis düobus Monasteriis Theresianis, debitis adhibitis cautelis in egressu et

regressu extrahat, quarum una Priorissse, secunda Subpriorissse et tertia Vicarise officium,

saltem per annum, in Monasterio erigendo exerceant; necnon prgefatas Constitutiones

Nazarenarum ab Oratricibus observandas, ultra jam approbatas Constitutiones Theresianas,

approbet atque confirme t. C. Cardinalis Origus, Prsefectus. P. Archiepiscopus Theodosiae,

Secretarius : Loco f sigilli. »

Nobis propterea pro parte earumdem Exponentium humiliter supplicatum fuit, ut in prse-

missis opportune providere et, ut infra, indulgere de benignitate Apostólica dignaremur; Nos

igitur ipsarum Exponentium votis, quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere et

earum singulares personas a quibusvis Excommunicationis etc. harum serie absolventes et

absolutas fore censontes hujusmodi supplicationibus inclinati, de Venerabilium Fratrum

nostrorum S. R. E. Cardinalium Concilii Tridentini interpretum, qui votum directi Filiinostri

Ludovici, ejusdem S. R.E. Cardinalis Bellugae, ad ejusmodi negotium examinandum áb eadem
Congregatione Cardinalium deputati, attenderunt, consilio;Fraternitatituse,Frater Archiepis-

cope, sive Vicario Capitulan, in casu vacationis Sedis Arcbiepiscopalis Limange, legitime

deputato, per prsesentes committimus et mandamus, ut, veris existentibus narratis, ad funda-

tionem Monasterii Claustralis pro Exponentibus Oblatis Nazarenis, retento ab ipsis habitu

Nazarenarum, sub Regula et Instituto Discalceatarum Sanctse Theresise, cum participatione

gratiarum et indulgentiarum, quibus ipsse Theresianse potiuntur et gaudent, auctoritate nostra

Apostólica, pro tuo arbitrio et conseientia, servatis servandis, deveuias, ac tres Moniales ex

dictis duobus Monasteriis Theresianis, debitis adhibitis cautelis in egressu et re<n*essu,

extrahas, quarum una Priorissse, secunda Subpriorissíe et tertia Vicaria ofiScinm, saltem per
annum, in Monasterio erigendo exerceant, necnon prsefatas prseinsertas Constitutiones Nazare-
narum, ultra jam approbatas Constitutiones Theresianas, dicta auctoritate approbes atque
confirmes, omissis tamen nono et décimo Capitulis, super jejunio tribus diebus in hebdómada
tempere Adventus et Quadragesimse ab illis, quarum vires id suppetunt, ad discretionem

Praelatse, solo pane et aqua contentse esse debeant, servandis : et super verberatioue cor-
porum flagris ter in qualibet septimana, et singulis diebus in majori hebdómada.

Non obstantibus prsemissis ac Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, necnon, qua-
tenus opus sit, dicti Ordinis, aliisve quibusvis, etiam juramento, confirmatione Apostólica vel
quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis queque, indultis et
Litteris Apostolicis in contrarium prsemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et inno-
vatis. Quibus ómnibus et singulis illorum tenores prsesentibus pro plene et sufficienter exprés-
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sis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad prsemis-

sorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus, cseterisque coatrariis

quibuscumque.

Datum Romae, apud Sanctam Mariam Majorem, sub anuulo Piscatoris, die 26 Augusti 1727,

Pontificatus nostri anno qaarto.

(Del arxíhivo de Nazarenas de Lima, original en pergamino).

Nota. No se cita en los Fastofi.

Salida de las Carmelitas de Santa Ana para fundar en las Nazarenas.

En 18 de Marzo de 1730, en virtud de lo mándalo por la Bula de Nuestro SSmo Padre

Benedicto XIII, dada en Roma á 26 de Agosto de 1727, y de lo mandado en su ejecución por

el Excmo é Illmo Señor Arzobispo de Lima, D. D. Diego Morcillo y, por su muerte, el Vene-

rable Dean y Cabildo, sede vacante, salieron á fundar el Convento de Monjas Descalzas de

Jesús Nazareno, la Madre Bárbara Josefa de la SSma Trinidad, por Priora, la Madre Grima-

nesa Josefa de Santo Toribio, por Supriora, y la Madre Maria Ana de San Joaquin, por Portera.

(Se registra en el Libro antiguo de Carmelitas de Sta Ana).

ERECCIÓN DEL COLEGIO DE OCOPA.

Clemens Papa Xltl. Ad futuram rei memoriam.

Militantis Ecclesise regimini, per ineffabiiem Divinse bonitatis abundantiam, nuUo licet

meritorum nostrorum suffragio, prsesidentes, Religiosorum virorum Altissimi obsequiis sub

suavi Religionis jugo mancipatorum, uberesque in Ecclesia Dei fructus, adspirante superni

favoris auxilio, proferre jugiter satagentium commodis et felicibus in via mandatorum

Domini progressibus libenter consulimus, sicut ad Omnipotentis Dei gloriam, Religionis

incrementum*et animarum salutem in Domino expediré arbitramur. Exponi siquidem nobis

nuper fecit Dilectus Filiují, Josephus Torrubia, Frater expresse Professus ac in Romana
Curia pro Ultramontana Familia Ordinis Minorum Sancti Prancisci, de Observantia nuncu-

patorum, Commissarius Generalis, quod, cum Charissimus in Christo Filius noster, Fer-

dinandus Hispaniarum Rex Catholicus, sua prosequens férvida vota erga conversionem

gentium in immensis ac dissitis Peruanis regionibus existentium, sui Regii serarii expensis

ad illas partes frequenteff copiosasque Missiones Professorum Hispanicorum dicti Ordinis

mittere pergat ; ad facilius vero assequendum tam pium finem, nuper, per suum Chirogra-

phum concessit permisitquo ut Hospitium Sanctse Rosse de Ocopa nuncupatum, dicti Ordinis,

situm in ipsis finibus terrarum, quas incolunt Infideles illarum partium, erigeretur in

CoUegium sive Seminarium Apostolicum, in quo Missionariorum ipsius Ordinis communitas

degat, qui ibidem Indorum idiomata ediscere, ad eis evangeli^andum prsesto esse, et proximum

babero possint locum aptum commodumque, quó pro tempore secedant ad suas curandas

segritudines, et ab exantlatis laboribus sese recreandos, prout habetur in Regio Chirographi

ténoris sequentis, videlicet : « Rex. — Cum inter nonnullas variasque expósitas praetensiones

a Fratre Josepho de Sancto Antonio, Ordinis Minorum S. Prancisci et Commissario Missionis

Cerri de la Sal, Jauja, Huanuco, et Caxamarquiila ejus Ordinis commendatse, supplicasset

queque ut in CoUegio Missionariorum Apostolicorum de Propaganda Fide confirmaretur

Hospitium Sanctse Rosse de Ocopa, ex eo quia dubitari non posset de illius necessitate et

utilitate, cum in eo stet potissimum illius finis assequutio, ad quem destinantur Missionarii,
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qui ex Europa mittuntur ; hi namque statim ac in Collegio siat constituti, facile Indorum

sermonem aliaque scitu necessaria ad hujusraodi ministerium exercendum ediscere possunt

:

et quia CoUegium non longe distat a locis, in quibus Missiones peraguntur, ipsi Missionarii

sibi invicem manus adjutrices prsebere, ex Collegio necessarios assumere, ad illud impeditos

et infirmes remittere, ac sine mora alios subrogare, ita valent, ut numquam spirituale

pabulum Indis sit defecturum, imo quod adquisitum est conservabitur, ac incessanter pro-

cedetur ad delegendos. novos popnlos, eosque ad Christi Pidem convertendos : ñeque etiam

minor futura foret utilitas inde eruenda, tali namque pacto in Collegio coUocatis Missionaiüs,

occasio tollitur se a4 alia divertendi, quse, si non opposita, saltem incompatibilia sunt cura

eorum exercitio, velut Ordinis officia; ad quse, contra dispositiones alias factas, deputari

solent. Hac igitur visa supplicatione congruum duxi, ad Consultationem raei Indiarum Con-

silii, rem pro informatione et voto deferre ad Commissarium Generalera Indiarum in dicto

Ordine, qui exposuit, fundationem Collegii Missionariorum Apostolicorum in regno Peruano

jam dudum consideratam ordinatamque fuisse, tamquam indispensabiliter necessariam ad

Pidei propagationem in Comitiis generalibus Ordinis, totiesque Ordinationera istara confir-

matam fuisse a Summo Pontifico Innocentio XI. In primis enim quia in hisce Collegiis in

modum recoUectioms vivitur, stricta observantia ac fervens viget solitudo, quse sane multum
conferunt ad inducendum spiritus fervorem in illos, qui tantum Ministerium evangelizandi

Gentibus suscipiuniHi enim parati esse debent, aut ad profundendum pro Christo sanguinem,

quod frequenter accidit, aut civiliter eos mori necesse est, ingredientes et procedentes per

asperrima locorum, manducantes non raro cibos, quos avia profert tellus, et recumbentes, nox

atra ubi eos occupat; quse quidem onera, sine magno spirituali fervore pro animarum salute,

supportari nequeunt. Kiirsus etiara, quia si erigi contingat CoUegium cura sui Guardiani,

Discretorum, Officinarumque institutione, melius procurari valent victualia, cseteraque

Neophytorum subsidia, populisque potior prsestari assistentia. Ac demum, quia existente

prope Missionem Collegio cura suo valetudinario, aliisque commoditatibus, consolatione

afficiuntur majori Conversores ; sciunt quippe promptum sibi adesse receptaculura in suis

segritudinibus, locumque quietis pro defatigatis in laboribus : at vero, si eis desit refugii

locus et dispersi vagari debeant per loca, in eorum vocatione frigescunt, in proposito tepidi

evadunt tristesque vivunt. Quibus addebatur circumstantiis alia peculiaris pro confirmatione

Collegii de Ocopa, quod nimirum ibi sepultus est Venerabilis ejusdem Fundator, Prater

Franciscus de Sancto Josepho, a qüo etiam originem acceperunt omnes Peruaníe Missiones;

illiusque situatio in loco, ex quo dividuntur vise tendentes ad Missiones, ab ipso Collegio

administratas et ad alias, quarum curara gerit Limana Provincia ex Conventu Huarensi.

Itaque concludebatur, valde opportunum fore ad tara pium finem assequendum, si Ego

dignarer Kegium concederé Beneplacitum pro dicti Collegii erectione. Quibus ómnibus visis

in meo Indiarum Consilio, juncta etiam allegatione fiscal! desuperque consultus pro approba-

tione hujusmodi instantiae die 17 Martii 1751, placuit mihi eidem annuere, concedendo

meam Regiam licentiam ad hoc, ut ex tune in Apostolicum Missionariorum CoUegium

erigeretur Hospitium Sanctse Roáse de Ocopa. Quaraquam vero istiusmodi mea Regia reso-

lutione promulgata et de ea certior faotus fuerit Commissarius Generalis indiarum, qui suas

patentes Litteras die 31 Maji ejusdem anni 1751, pro eo quod ad ipsum spectabat, expedivit,

ut apparet ex eisdem patentibus Litteris nuper a memórate Pratre Josepho de Sancto Antonio

praesentatis ; Regium tamen Chirographum desuper tune expeditum non fuit, quemadmodum

pro captse resolutionis exequutione necesse erat. Re igitur modo, instante dicto Pratre

Josepho de Sancto Antonio, iterum in praefato meo Consilio proposita, cum nova allegatione
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fiscali, placet Mihi, iit super illa Regium expediatur Chirographum. Propterea jubeo meo

Proregi in Peruanis Regionibus, mese Regise Audientise, in civitate Limana constitutis, et

ómnibus Tribunalibus, siogulisque ejusdem Regni Ministris, et injungo admodum Reverendo

Archiepiscopo Limano, csetorisque Prselatis Judicibusque Ecclesiasticis, illarum partium,

ad quos quomodolibet spectabit, quod unusquisque eorum pro sua faciat virili, ut hsec mea
Regia voluntas debitum consequatur eífectum. Datum apud Bonum Secessum, die 2 Octobris

1757. —Ego Rex. — Jussu D. Nostri Regis — Joseph Ignatiús de Goyeneche — Tribus

rubricis erat rubricatum »

Cum autem, sicut dictus Josephus, Commissarius Generalis, Nobis subinde exponi fecit,

ipse prseinsertum Chirographum, quo firmius subsistat. Apostolice confirmationis nostraí

patrocinio communiri summopere desideret ; Nos ipsum Josephum, CommissariUm Genera-

lem, specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes et a quibusvis Excommunicationis

supplicationibus ejus nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, prseinsertum